СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГЛИНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 02 » ноября  2015 г.                                                            № 15
Об       утверждении           тарифов
на     коммунальные           услуги по

водоснабжению    на  4 квартал  2015 год

        В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,постановлением Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 17.09.2015 №188 « О внесении изменения в постановление Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 24.08.2012 № 58»,  руководствуясь Уставом Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области, рассмотрев материалы, представленные отделом по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству, Совет депутатов Глинковского сельского поселения

РЕШИЛ:

        1.Утвердить тарифы  на коммунальные услуги по водоснабжению на 4 квартал 2015 года по   МУП «Коммунальщик» муниципального образования Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области согласно приложению.
    7.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
	Глава Глинковского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области
	                            В.В. Антонов

	Приложение к решению  Совета депутатов

Глинковского сельского поселения

 Глинковского  района  Смоленской области

От 02 ноября 2015    № 15

 Размер тарифа на холодную питьевую воду для расчета с потребителями для МУП «Коммунальщик», утвержденный постановлением Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 02.12.2014 № 221   с 01.07.2015                                                                                                                   - 39,90 руб/м3;
 Тарифы на коммунальные услуги по холодному  водоснабжению  жилых помещений населения Глинковского сельского поселения Глинковского района «Смоленской области в  соответствии с нормативами  потребления   утвержденными постановлением Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 17.09.2015 № 188  на 4 квартал 2015 года

                                          Таблица №1
	№ п/п
	Категория жилых помещений

(виды благоустройства)
	При отсутствии технической возможности установки коллективных, индивидуальных или общих (квартирных) приборов учета
	При наличии  технической возможности установки коллективных, индивидуальных или общих (квартирных) приборов учета

	Норматив потребления куб.метр в месяц на человека
	Тариф руб. в месяц на человека
	Норматив потребления куб.метр в месяц на человека
	Тариф руб. в месяц на человека

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением без водоотведения, оборудованные раковинами
	1,83
	73,02
	2,20
	87,78

	2
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением без централизованного водоотведения, оборудованные раковинами, унитазами
	2,65
	105,74
	3,18
	126,88

	3
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением,  нецентрализованным водоотведением за пределы земельного участка,  оборудованные раковинами, унитазами
	2,95
	117,71
	3,54
	141,25

	4
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного водоотведения, оборудованные раковинами, унитазами, мойками, ваннами без душа
	3,10
	123,69
	3,72
	148,43

	5
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением,  нецентрализованным водоотведением за пределы земельного участка,  оборудованные раковинами, унитазами, мойками, ваннами длиной 1650-1750 мм с душем
	3,56
	142,04
	4,27
	170,37

	6
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением,  нецентрализованным водоотведением за пределы земельного участка,  с газовыми водонагревателями, оборудованные раковинами, унитазами, мойками,  душем
	3,86
	154,01
	4,63
	184,74

	7
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного водоотведения, с электрическими водонагревателями,  оборудованные раковинами, унитазами, мойками, ваннами длиной 1650-1750 мм с  душем
	4,47
	178,35
	5,36
	213,86

	8
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением,  и водоотведением, оборудованные газовыми котлами, оборудованные  раковинами, унитазами, мойками,  душем
	5,38
	214,66
	6,46
	257,75

	9
	Многоквартирные и жилые дома с водопользованием из уличных водоразборных колонок
	0,91
	36,31
	-
	-

Тарифы на коммунальные услуги по холодному  водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек для полива земельного участка в  соответствии с нормативами  потребления, утвержденными постановлением Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 17.09.2015 № 289
на 4 квартал 2015 года

Таблица №2

	№ п/п
	Наименование
	При отсутствии технической возможности установки индивидуальных  приборов учета
	При наличии технической возможности установки индивидуальных приборов учета

	Норматив потребления кубических метров на  1 квадратный метр земельного участка в месяц
	Тариф руб. на  1 квадратный метр в месяц
	Норматив потребления кубических метров на  1 квадратный метр земельного участка в месяц
	Тариф руб. на  1 квадратный метр в месяц

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Водопользование из уличных водоразборных колонок
	0,05
	2,0
	0,06
	2,39

	2

	Водопользование из водоразборного крана на территории земельного участка
	0,09
	3,59
	0,108
	4,31

Тарифы на коммунальные услуги по холодному  водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек для водоснабжения и приготовления пищи для соответствующего сельскохозяйственного животного, домашней птицы в  соответствии с нормативами потребления, утвержденными постановлением Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 17.09.2015 № 289
на 4 квартал 2015 года

Таблица №3
	№
п/п
	Виды животных
	При отсутствии технической возможности установки индивидуальных  приборов учета
	При наличии технической возможности установки индивидуальных приборов учета

	Норматив потребления куб.метров на 1 голову в месяц
	Тариф руб. на  1 голову в месяц
	Норматив потребления куб.метров на 1 голову в месяц
	Тариф руб. на  1 голову в месяц

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Крупный рогатый скот
	1,83
	73,02
	2,196
	87,62

	2
	Свиньи
	0,61
	24,34
	0,732
	29,21

	3
	Овцы, козы
	0,24
	9,58
	0,336
	13,41

	4
	Кролики, клеточные пушные звери
	0,09
	3,59
	0,108
	4,31

	5
	Птица
	0,02
	0,80
	0,024
	0,96

Тарифы на коммунальные услуги по холодному  водоснабжению бань в  соответствии с нормативами потребления, утвержденными постановлением Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 17.09.2015 № 289  на 4 квартал 2015 года

Таблица № 4
	№

п/п
	Наименование
	При отсутствии технической возможности установки индивидуальных  приборов учета
	При наличии технической возможности установки индивидуальных приборов учета

	Норматив потребления куб.метров на 1 человека в месяц
	Тариф руб. на  1 человека  в месяц
	Норматив потребления куб.метров на 1 человека  в месяц
	Тариф руб. на  1 человека  в месяц

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Бани в личном пользовании, подключенные к централизованной системе водоснабжения
	0,43
	17,16
	0,516
	20,59

	2
	Бани в личном пользовании, не подключенные к централизованной системе водоснабжения
	0,22
	8,78
	0,264
	10,53